
Relacja 
z praktyk
studentów 
Instytutu
Zdrowia
Publicznego

ROK AKADEMICKI
2019/2020

Opracowanie:  
dr K. Dubas-Jakóbczyk

Szczegóły na:
www.izp.wnz.cm.uj.edu.pl



PRAKTYKI
STUDENCKIE 

Organizacja i Ekonomika Ochrony Zdrowia, II rok, studia I stopnia, 

Zdrowie Publiczne, II rok, studia I stopnia, wymiar praktyk: 4 tygodnie
Zdrowie Publiczne, I rok, studia II stopnia, wymiar praktyk: 5 tygodni

w Instytucie Zdrowia Publicznego UJ CM. W roku akademickim 2019/2020 były one
realizowane przez studentów następujących kierunków:

wymiar praktyk: 4 tygodnie

Cel praktyk 
Praktyki zazwyczaj realizowane są w okresie wakacyjnym, niemniej jednak studenci
mają również możliwość ich odbycia w trakcie roku akademickiego i/lub zaliczenia na
podstawie doświadczenia zawodowego. Zasadniczym celem praktyki jest zapoznanie
studenta z charakterem pracy obowiązującym w instytucji, w której praktyka się
odbywa. Student powinien zapoznać się ze strukturą instytucji, w której odbywa
praktykę, realizowanymi przez nią zadaniami, jej otoczeniem, relacjami w odniesieniu
do innych uczestników systemu ochrony zdrowia. Powinien również opanować i/lub
doskonalić praktyczne umiejętności przez wykonanie zadań określonych przez
opiekuna praktyki, a także rozwijać umiejętności pracy w zespole integrując
posiadaną wiedzę teoretyczną z praktyką. 

Praktyki studenckie stanowią stały element kształcenia na studiach prowadzonych
.                   

Studenci Instytutu Zdrowia Publicznego mogą realizować praktyki w różnych
instytucjach działających w szeroko rozumianym systemie ochrony zdrowia. Są to
zarówno jednostki świadczące usługi zdrowotne i instytucje administracji publicznej,
jak i instytucje badawcze, NGOs, kancelarie prawne, instytucje działające w obszarze
konsultingu i mediów, zajmujące się problematyką ochrony zdrowia itd.



Biuro Rzecznika Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego w Krakowie
Centrum Radioterapii Amethyst w Krakowie
DENTA-MED Całodobowe Centrum Stomatologiczne w Krakowie
Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Oleśnie
Hospicjum im. bł. S. Bernardyny Jabłońskiej w Miechowie
Instytut Arcana Sp. z o.o. w Krakowie 
Instytut Zdrowia Publicznego UJ CM: projekty naukowe; zespół ds. marketingu
Kliniczny Szpital Wojewódzki Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie 
Uzdrowisko Latoszyn Zdrój Sp. z o.o
Małopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawierciu 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Praktyka Lekarza Rodzinnego w Paleśnicy 
NZOZ Medyk w Suchej Beskidzkiej
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kalwarii Zebrzydowskiej
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kowali
Starostwo Powiatowe w Myślenicach, Wydział Promocji i Ochrony Zdrowia
Szpital Położniczo - Ginekologiczny MEDIKOR w Nowym Sączu
Szpital Specjalistyczny im. Henryka Klimontowicza w Gorlicach, Dział Organizacji i Nadzoru
Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie
Urząd Marszałkowski Woj. Małopolskiego,  Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych
Zakład Opiekuńczo - Leczniczy Caritas Diecezji Tarnowskiej w Grybowie
Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu 
ZiZ Centrum Edukacji Sp. z o.o.

PRZYKŁADOWE MIEJSCA
REALIZACJI PRAKTYK 
S T U D E N T Ó W  I N S T Y T Y T U  Z D R O W I A  P U B L I C Z N E G O  
W  R O K U  A K A D E M I C K I M  2 0 1 9 / 2 0 2 0



MARIA
II ROK I STOPIEŃ

Miejsce odbywania praktyk: 

Urząd Marszałkowski Województwa

Małopolskiego w Krakowie – Departament

Rodziny, Zdrowia  i Spraw Społecznych

o funkcjonowaniu Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego, nabyłam
umiejętności związane ze specyfiką
organizacji oraz nadzoru nad ochroną
zdrowia w regionie. Na praktykach czułam
się bardzo dobrze przyjęta przez zespół
pracowniczy, którego członkowie byli
pomocni. Wykonywałam szereg prac
związanych z opracowaniem zbiorczych
zestawień danych z dokumentacji
pokontrolnej w podmiotach leczniczych,
raportów NFZ oraz współpracowałam
 .

Uważam, że praktyki pozwoliły mi na
wykorzystanie i poszerzenie wiedzy
teoretycznej nabytej  w trakcie studiów.”       
 .

„Dzięki praktykom uzyskałam wiedzę
.          

z biurem prasowym Urzędu celem
opracowania informacji dotyczącej
przygotowania podmiotów leczniczych na
rozwój pandemii. W trakcie wykonywanych
prac bardzo pomogła mi wiedza nabyta
 .w trakcie studiów, np. umiałam dotrzeć do
odpowiednich aktów  prawnych, wiedziałam
nad jakimi podmiotami leczniczymi ma
nadzór Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego, korzystałam ze strony
internetowej, z którą już wcześniej
zapoznawaliśmy się na zajęciach.
.



Maja
II rok I stopień

Dzięki temu, że w trakcie studiów miałam
okazje zapoznać się m.in z aktami prawny
oraz organizacją pracy szpitalnej, mogłam
pogłębić swoją wiedzę, tym razem
praktycznie, a nie jedynie poprzez czytanie.
Mogłam na własne oczy zobaczyć jak ciężką
pracę wykonuje personel administracyjny,
którego zazwyczaj nikt nie zauważa.  Ich
zadania są bardzo istotne, dbają oni bowiem
o to, aby placówka jak najlepiej
prosperowała i się rozwijała - bez nich,
sprawne funkcjonowanie byłoby właściwie
niemożliwe.”      .

Miejsce odbywania praktyk: 

Szpital Specjalistyczny im. Stefana

Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie

 – Dział Organizacyjny

„W trakcie praktyk zajmowałam się przede
wszystkim poznawaniem dokumentacji, jaka
jest istotna dla funkcjonowania placówki.
Dzięki Pani Kierownik Działu Organizacyjnego,
która pełniła rolę opiekuna moich praktyk,
miałam okazję zapoznać się nie tylko              
 .z zadaniami, schematem działań Jej działu,
ale również całego Szpitala. Zarówno Dyrekcja
placówki, jak i cały personel administracyjny,
z którym miałam przyjemność pracować była
bardzo przyjaźnie nastawiona oraz pomocna.
W trakcie praktyk studenckich pracowałam
głównie z dokumentacją medyczną
zapoznając się z jej obiegiem w organizacji.    
 .



Małgorzata
II rok I stopień

Miejsce odbywania praktyk: 

Kliniczny Szpital Wojewódzki Nr 2 

im. Św.  Jadwigi Królowej w Rzeszowie

 – Dział Finansowy

Z niewielką pomocą wypełniałam profil
potencjału, ankietę, według której przydzielane
są punkty, tworzyłam również umowy na
wykonanie świadczeń z innymi placówkami,
potrzebne właśnie do tego programu. W sekcji
inwestycji, projektów unijnych i analiz
finansowych, gdzie spędziłam najwięcej czasu,
Pani Kierownik przedstawiła mi politykę
finansowania i kosztów szpitala. Zapoznałam
się z projektami na które szpital uzyskał
dofinansowanie, jak i całym procesem               
 .

przygotowywań by zgłosić się do takiego konkursu
(od stworzenia studium wykonalności, wniosków,
zasad umów, reguł konkursu po uwzględnienie
wojewódzkich map i systemu IOWISZ).
Zapoznałam się z kompletem dokumentów, które
są potrzebne w ramach przetargu zamówień
publicznych. Miałam wgląd do rocznych raportów
dotyczących kosztów szpitala, co dało mi
wyobrażenie jak wielkim przedsiębiorstwem jest
szpital kliniczny."

         .       

          .

„Swoje praktyki studenckie odbywałam w dziale
finansowym szpitala, głównie w sekcji inwestycji,
projektów unijnych i analiz finansowych. Mimo
panującej sytuacji epidemiologicznej, cały
personel administracji starał się pokazać mi jak
najwięcej. Pierwsze dwa tygodnie wykonywałam
proste czynności administracyjne, głównie było
to segregowanie dokumentów w archiwum
szpitala. Dzięki uzyskanej wiedzy na studiach,
byłam w stanie wykazać się i zostać zauważona.
Przydzielano mi w późniejszym czasie trudniejsze
i ciekawsze zadania. W sekcji materiałowo-
inwentarzowej, powierzono mi sprawdzenie        
 .                        w systemie zakupów szpitala za poprzedni
miesiąc. Natomiast w  sekcji planowania,
kosztów i marketingu wraz z Panią Kierownik
tworzyłam ofertę do programu lekowego.
.



Paulina
II rok I stopień

Miejsce odbywania praktyk: 

Małopolski Oddział Wojewódzki 

Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie 

– Dział Lecznictwa Uzdrowiskowego

„Na początku praktyk zostałam
zapoznana ze specyfiką pracy Działu
Lecznictwa Uzdrowiskowego NFZ. Pani
Koordynator praktyk oprowadziła mnie
po dziale, opowiedziała o wewnętrznej
strukturze organizacyjnej, procesie
kontraktowania oraz udzielania
świadczeń. Swoje miejsce przy biurku
dostałam w pokoju dzielonym przez
innych pracowników NFZ, którzy byli
bardzo mili oraz chętnie pokazywali mi
swoje  codzienne obowiązki. W obecnym
okresie dział lecznictwa uzdrowiskowego
miał pełne ręce pracy, w związku ze
zmianami wywołanymi pandemią.
Wszystkie skierowania na leczenie
uzdrowiskowe, które wracają od
świadczeniobiorców do NFZ musiały być
 .z powrotem archiwizowane, co w głównej
mierze należało do moich obowiązków.
Oprócz tego pomagałam opisywać
skierowania pacjentów i je wysyłać.
Praktyki z pewnością umożliwiły mi
nabycie umiejętności z zakresu realizacji
procedur administracyjnych i rozliczania
świadczeń z NFZ”.



Sylwia
II rok I stopień

„W trakcie praktyk zapoznałam się
ze specyfiką pracy komórki
organizacyjnej szpitala i podstawami
funkcjonowania szpitala jako
instytucji. Poznałam charakter,
strukturę oraz główne zadania
organizacji. Poszerzyłam swoją
wiedzę w zakresie zasad archiwizacji
danych medycznych, prowadzenia
elektronicznych baz danych
dotyczących finansowania ochrony
zdrowia czy wykonywania czynności
powiązanych z przetwarzaniem oraz
wykorzystywaniem aktów prawnych,
którym podlega działalność szpitala.
Moje doświadczenia z praktyk są
bardzo pozytywne. Wiedza ze
studiów okazała się bardzo
pomocna w trakcie wykonywania
praktyk pozwoliła mi na lepsze
odnalezienie się w tematach
realizowanych zadań.”

Miejsce odbywania praktyk: 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  

– Dział Administracji



Wioletta
II rok I stopień

Pomogłam również w przygotowaniu
prezentacji dotyczącej innowacyjnych metod
płatności w dziedzinie ochrony zdrowia.
Wykonywane przeze mnie czynności wymagały
ode mnie wykorzystania wiedzy, którą
zdobyłam w trakcie studiów. Była ona
szczególnie pomocna w trakcie wykonywania
przeglądów literatury. Jest to zakres, z którego
zostałam szczególnie przygotowana na
 .

studiach. Przeprowadzone praktyki pomogły
mi uświadomić sobie jak wygląda praca
 .

„W trakcie praktyk zapoznałam się
 .z zadaniami wykonywanymi przez jednostkę,
opracowywałam strategię wyszukiwania
dotyczącą badań obejmujących konkretną
substancję leczniczą. Przeprowadziłam
selekcję badań po tytułach oraz abstraktach
kwalifikując je do dalszej selekcji bazującej na
pełnych tekstach. Przeprowadziłam przegląd
literatury dotyczącej zachorowań na daną
jednostkę chorobową w krajach EU4+.             
 .Na bazie wspomnianego przeglądu
przygotowałam prezentację dotyczącą danej
jednostki chorobowej, jej specyfiki,
zachorowań w podanych krajach,
niezaspokojonych potrzebach pacjentów
chorych na tą chorobę oraz obciążeń
(ekonomicznych, klinicznych i humanitarnych)
jakie ona przynosi. 

w dziedzinie analiz HTA (ang. Health
Technology Assessment) oraz podjąć decyzję
związane z moją przyszłą karierą zawodową.”
 .

Miejsce odbywania praktyk:

Instytut Arcana Sp. z o.o.



„W trakcie praktyk wykonywałam szereg prac
administracyjnych: m.in. pomagałam przy
tworzeniu dobowych sprawozdań
finansowych, wprowadzałam dane klientów
do systemu informatycznego, zajmowałam się
generowaniem faktur, odczytywałam
 . 

Miejsce odbywania praktyk:

Uzdrowisko Latoszyn Zdrój Sp. z o.o.  

– Dział Administracji

Paulina
II rok I stopień

bezpieczeństwa przetwarzania danych
osobowych oraz Zasadami zarządzania
systemem informatycznym. Dzięki praktykom
nabyłam umiejętności z zakresu obsługi
systemów informatycznych wykorzystywanych
w administracji podmiotów leczniczych”.

i analizowałam dane statystyczne oraz
przygotowałam do nich raporty. Zapoznałam
się ze skryptami dotyczącymi Polityki              
 .


